
UCHWAŁA NR VII/67/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858) Rada Miejska w Łapach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób 
rozliczania usług sąsiedzkich. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje i realizuje Centrum 
Usług Społecznych w Łapach. 

§ 3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 7 dni 
w tygodniu w wymiarze nie większym niż 40 godzin tygodniowo, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
oraz w zależności od jego potrzeb wynikających z wieku, niepełnosprawności lub występujących schorzeń. 

§ 4. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w 2024 r. na 
kwotę 40,00 zł. 

§ 5. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w wysokości 1% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 
10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 2207; zm.: Dz. U. 
z 2023r. poz. 1667). 

§ 6. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w wysokości 
zależnej od kwoty dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  
w stosunku do dochodu określonego  
w art. 8 ust. 1 pkt 1 wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w stosunku do kosztu 
usług wyrażona w % 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10% 
powyżej 150% do 200% 15% 
powyżej 200% do 300% 20% 
powyżej 300% do 400% 30% 
powyżej 400% do 500% 60% 
powyżej 500% do 600% 80% 

powyżej 600% 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D122F8-EBD9-467C-ACEF-3F61003ED64D. Podpisany Strona 1



§ 7. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od kwoty 
dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę w rodzinie  
w stosunku do dochodu określonego  
w art. 8 ust. 1 pkt 2 wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w stosunku do kosztu 
usług wyrażona w % 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10% 
powyżej 150% do 200% 15% 
powyżej 200% do 300% 20% 
powyżej 300% do 400% 40% 
powyżej 400% do 500% 60% 
powyżej 500% do 600% 80% 

powyżej 600% 100% 

§ 8. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczonych na rzecz osób w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 
na realizację projektu „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób 
z niepełnosprawnościami”. W ramach projektu, pn. „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki 
senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
PLUS w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 Priorytet VIII Fundusze na rzecz 
edukacji i włączenia społecznego Działanie 8.4 Wzrost dostępności usług społecznych. 

§ 9. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkałego małżonka, wstępnych 
i zstępnych. 

§ 10. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług: 

1) zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie 
w czynnościach dnia codziennego: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie 
opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego.  Realizacja działań pomocowych 
poza domem: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych 
potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych; 

2) usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu; wymiar i zakres usług sąsiedzkich jest 
uzależniony od stanu zdrowia osoby, jej sytuacji rodzinnej, sprawności psychofizycznej, jak również 
możliwości wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny i środowiska; 

3) poziom odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich dla osoby samotnie gospodarującej 
ustala poniższa tabela:  

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

dla osoby samotnie gospodarującej 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 30,00% 
powyżej 150% do 200% 50,00% 
powyżej 200% do 250% 70,00% 
powyżej 250% do 300% 90,00% 

powyżej 300% 100,00% 

4) Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich dla osoby w rodzinie ustala poniższa 
tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu na osoby % odpłatności za jedną godzinę usług 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D122F8-EBD9-467C-ACEF-3F61003ED64D. Podpisany Strona 2



w rodzinie w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich dla osoby 
w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 30,00% 
powyżej 150% do 200% 50,00% 
powyżej 200% do 250% 70,00% 
powyżej 250% do 300% 90,00% 

powyżej 300% 100,00% 

§ 11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej, przedstawiciela 
ustawowego bądź pracownika socjalnego można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę zobowiązaną 
z ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ze 
względu na:  

a) ponoszenie stałych i uzasadnionych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością 
rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po 
udokumentowaniu dowodami zakupu; 

b) konieczność zapewnienia usług opiekuńczych więcej niż jednej osobie w tym samym gospodarstwie 
domowym;  

c) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług;  

d) wystąpienie udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności powodujących 
istotne pogorszenie sytuacji materialnej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

e) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce.  

§ 12. 1. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za faktycznie zrealizowane godziny usług opiekuńczych.  
2. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 
świadczeniobiorcę po zakończeniu miesiąca, w terminie do 15-go dnia następnego miesiąca po wykonaniu 
usługi, na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Łapach.  

§ 13. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi karty czasu pracy zawierającej: imię 
i nazwisko osoby świadczącej usługi; imię, nazwisko i adres zamieszkania świadczeniobiorcy; datę usługi oraz 
ilość godzin usług w danym dniu; podpis świadczeniobiorcy lub członka rodziny potwierdzający wykonanie 
usług.  

§ 14. Traci moc uchwała Nr III/26/24 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 25 czerwca 2024 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznania, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2024 r. poz. 3330). 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D122F8-EBD9-467C-ACEF-3F61003ED64D. Podpisany Strona 3



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Podlaskiego, z wyjątkiem § 5, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Paweł Gulewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98D122F8-EBD9-467C-ACEF-3F61003ED64D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII/67/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10

	§ 11
	lit. a w § 11
	lit. b w § 11
	lit. c w § 11
	lit. d w § 11
	lit. e w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16


